21972  Diário da República, 2.ª série — N.º 189 — 29 de setembro de 2017

Nos termos do n.º 5, do artigo 31.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de
janeiro, na sua atual redação, os candidatos devem obrigatoriamente uti-
lizar o modelo de formulário disponível em www.simar -louresodivelas.
pt> Recursos Humanos> procedimentos concursais> Formulários de uso
obrigatório> com a designação de «Exercício do Direito de Participação
de Interessados», que deverá ser datado e assinado.

O processo do procedimento concursal pode ser consultado, na Divisão
de Recursos Humanos, na morada acima referida, mediante agenda-
mento prévio.

14 de setembro de 2017. — A Diretora do Departamento Adminis-
trativo e Financeiro, Helena Campos.

310784554

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DO MUNICÍPIO DE MONTIJO

Aviso n.º 11593/2017

Homologação da lista unitária de ordenação final
Em conformidade e nos termos do disposto nos n.os 4 a 6 do ar-

tigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual
redação, torna-se público que foi homologada por despacho do Senhor
Presidente datado de 14 de agosto de 2017, a lista unitária de ordenação
final do procedimento concursal para constituição de relação jurídica
de emprego público por tempo indeterminado, previsto no Mapa de
Pessoal dos SMAS Montijo e para preenchimento de 5 (cinco) postos
de trabalho de Assistente Operacional na unidade orgânica das Redes
de Água e Drenagem de Águas Residuais Urbanas e Pluviais, aberto
pelo aviso n.º 15625/2016, publicado no Diário da República 2.ª série
n.º 238 de 14 de dezembro de 2016 e retificado pela Declaração de
Retificação n.º 203/2017 publicado no Diário da República 2.ª série
n.º 66 de 3 de abril de 2017.

A lista unitária de ordenação final encontra-se disponível para consulta
na página eletrónica dos Serviços Municipalizados de Água e Sanea-
mento do Município de Montijo, em www.mun-montijo.pt.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do citado artigo 36.º, ficam notificados todos
os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decorrer da

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TORRES VEDRAS

Aviso n.º 11594/2017

Procedimento concursal comum para preenchimento
de um posto de trabalho de assistente operacional
(Cabouqueiro) — lista unitária de ordenação final

De harmonia com o estabelecido no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, torna -se público
que foi homologada, por deliberação do Conselho de Administração
destes SMAS tomada em sua reunião de 12 de setembro de 2017, a lista
unitária de ordenação final do procedimento concursal em título, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 118, de 22 de
junho de 2017 — Aviso n.º 7809/2016.

Lista unitária de ordenação final:
1.º Nuno Humberto Benedito Filipe — 14,52 valores
2.º Carlos Manuel Bento dos Santos — 13,98 valores

Candidatos Excluídos (nos termos dos n.os 12 e 13 do artigo 18.º da
Portaria 83 -A/2009, de 22 de janeiro), na sua atual redação:

Sérgio Nuno do Nascimento Pintão
Joaquim Manuel Alves Miranda
Marcolino Domingos Franco Ferreira
Odílio Anastácio Silva Rodrigues
Vítor Manuel Gomes Ferreira
14 de setembro de 2017. — O Presidente do Conselho de Adminis-

tração, Carlos Manuel Antunes Bernardes, Dr.
310780925

aplicação dos métodos de seleção, do ato de homologação da lista de
ordenação final, que se encontra afixada nestes serviços e na página
eletrónica do município.

12 de setembro de 2017. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Nuno Ribeiro Canta.

310784895

PARTE J1

 FINANÇAS

Autoridade Tributária e Aduaneira

Aviso n.º 11595/2017
Nos termos previstos no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de

janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro,
e por despacho da Diretora -geral, de 09.07.2017, faz -se público que a
Autoridade Tributária e Aduaneira, vai proceder à abertura, pelo prazo
de 10 dias úteis a contar do dia da publicitação na Bolsa de Emprego
Publico (BEP), de procedimento concursal de recrutamento para seleção
de um dirigente intermédio de 1.º grau, com as atribuições constantes no
artigo 34.º da Portaria n.º 320 -A/2011, de 30 de dezembro, referente ao
cargo de Diretor Adjunto da Unidade dos Grandes Contribuintes.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil preten-
dido, da composição do júri e dos métodos de seleção serão publicitados
na BEP, conforme disposto nos n.º 1 e 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de de-
zembro, no prazo de 2 dias úteis a contar da publicação do presente aviso.

14 de setembro de 2017. — O Chefe de Divisão, Manuel Silvares
Pinheiro.

310781021

 Aviso n.º 11596/2017
Nos termos previstos no n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de

15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de
dezembro, com a última redação introduzida pela Lei n.º 128/2015,
de 03 de setembro e por despacho da Diretora-Geral, de 2017.08.25,
faz-se público que a Autoridade Tributária e Aduaneira, vai proceder
à abertura, pelo prazo de 10 dias úteis a contar do dia da publicitação
na Bolsa de Emprego Público (BEP), de procedimento concursal de
recrutamento para seleção de um dirigente intermédio de 2.º grau, com
as atribuições constantes no artigo 36.º da Portaria n.º 320-A/2011, de
30 de dezembro, referente ao cargo de chefe de divisão, da Divisão de
Justiça Tributária da Direção de Finanças de Aveiro.

A indicação dos requisitos legais de provimento, do perfil pretendido,
da composição do júri e dos métodos de seleção serão publicitados na
BEP, conforme disposto nos n.º 1 e 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de
dezembro, com a última redação introduzida pela Lei n.º 128/2015,
de 3 de setembro, no prazo de 2 dias úteis a contar da publicação do
presente aviso.

15 de setembro de 2017. — O Chefe de Divisão, Manuel Silvares
Pinheiro.

310783939